
Matematický ústav v Opavě

12. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě
22. dubna 2004

Zápis

Přítomni: Averbuch, Bartušek, Ger, Klapka, Lenc, Marvan, Schwabik, Smítal, Smítalová.
Omluveni: Kowalski, Mikeš, Tolar.

Program: 1. Kontola zápisu.
2. Výroční zpráva o činnosti Matematického ústavu za rok 2003.
3. Zahájení habilitačních řízení dr. Engliše a dr. Müllera
v oboru Matematika -Matematická analýza.
4. Projednání personálního složení zkušební komise pro státní závěrečné 
zkoušky oboru AMŘKS.
5. Zpráva o řešení Výzkumného záměru Globální analýza za rok 2003.
6. Různé.

Předseda VR zahájil 12. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě
a konstatoval, že je přítomno 9 z 12 členů a VR je usnášeníschopná.

1. Kontrola zápisu

Klapka
Podává připomínku k bodu 2 předminulého zápisu (10. zasedání, 19. 9. 2003) - jmenování
dr. Štefánkové školitelkou dr. Šindelářové. Žádá o revokaci usnesení.
(Písemná připomínka bude členům VR rozeslána jako součást tohoto zápisu)

K podané připomínce proběhla diskuse, ve které vystoupili:
Bartušek, Schwabik, Smítal, Smítalová.

Návrh na usnesení
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě neshledala důvod k tomu, aby usnesení z 10.
zasedání VR Matematického ústavu v Opavě (bod 2, zápis z 19. 9. 2003) revokovala.

Hlasování:
Přítomno: 9 členů

pro: 8 proti: 1 zdržel se: 0

Závěr:
Vědecká rada MÚ návrh schválila.

2. Výroční zpráva o činnosti Matematického ústavu v Opavě za rok 2003.

Výroční zpráva obsahuje 3 části - Zprávu o vědecké činnosti, Zprávu o pedagogické
činnosti a Zprávu o hospodaření. Všichni členové VR materiál obdrželi. Zpráva je rovněž
uveřejněna na webových stránkách Matematického ústavu (http://www.math.slu.cz).

Diskuse:
Schwabik:
Zpráva o vědecké činnosti je vypracována velmi podrobně a racionálně a zdá se, že vědecká
a pedagogická erudice ústavu má neustále rostoucí úroveň.



Návrh na usnesení:
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě souhlasí s Výroční zprávou o činnosti
Matematického ústavu v Opavě za rok 2003.

Hlasování:
Přítomno: 9 členů

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Závěr:
Vědecká rada MÚ návrh schválila.

3. Zahájení habilitačních řízení RNDr. Miroslava Engliše, DrSc. a RNDr. Vladimíra
Müllera, DrSc. v oboru Matematika - Matematická analýza

Prof. Smítal stručně uvedl oba uchazeče.

Diskuse:
Klapka
Publikační činnost dr. Müllera spíše odpovídá řízení jmenovacímu.
Lenc
Předpokládá se i další spolupráce s oběma uchazeči v rámci Matematického ústavu v
Opavě?
Smítal
Dr. Engliš již byl v řádném výběrovém řízení přijat jako odborný asistent (50% pracovní
úvazek) s termínem nástupu od 1. 12. 2004, dr. Müller může vykonávat funkci školitele v
doktorském studiu.
Ger
Proč uchazeči nepodali habilitační práci v Matematickém ústavu AV ČR?
Schwabik
V rámci platné legislativy mají právo habilitačních a jmenovacích řízení pouze vysoké
školy.
Klapka
Přednášel dr. Engliš v zahraničí i pro studenty v rámci výuky?
Smítal
Tyto skutečnosti bude hodnotit habilitační komise.

Prof. Smítal předložil VR návrh na složení společné habilitační komise pro oba uchazeče.

Návrh na usnesení
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje návrh na složení společné
habilitační komise pro oba uchazeče:
předseda: Prof. RNDr. Jaroslav Smítal, DrSc.
členové Prof. RNDr. Miroslav Bartušek DrSc. (PřF MU Brno)

Prof. RNDr. Štefan Schwabik, DrSc. (MÚ AV ČR Praha)
Prof. Ing. Jiří Tolar, DrSc. (FJFI ČVUT Praha)
Prof. RNDr. Luděk Zajíček, DrSc. (MFF UK Praha).

Hlasování
Přítomno 9 členů VR

pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0

Závěr:
Vědecká rada MÚ návrh schválila.



4. Projednání personálního složení zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky
bakalářského studijního oboru Aplikovaná matematika pro řešení krizových situací

Prof. Smítal předložil členům VR návrh na složení zkušební komise pro státní závěrečné
zkoušky z oboru AMŘKS.

Návrh na usnesení
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě souhlasí s tím, aby ředitel ústavu jmenoval
zkušební komisi pro státní závěrečné zkoušky bakalářského studijního oboru Aplikovaná
matematika pro řešení krizových situací v následujícím složení:

předsedkyně: Doc. RNDr. Kristína Smítalová, CSc. (MÚ SU v Opavě)
členové: Prof. Ing. František Babinec, CSc. (VUT Brno)

Doc. RNDr. Petr Linhart, Ph.D. (Institut ochrany obyvatelstva Bohdaneč)
Ing. Jaromír Sýkora, CSc. (MÚ SU v Opavě).

Hlasování
Přítomno 9 členů VR

pro: 8 proti: 0 zdrželi se: 1

Závěr:
Vědecká rada MÚ návrh schválila.

5. Zpráva o řešení Výzkumného záměru Globální analýza za rok 2003.

Všichni členové VR obdrželi podrobný materiál o řešení VZ Globální analýza MSM
192400002 za rok 2003, včetně přehledu čerpání přidělených finančních prostředků.

Návrh na usnesení
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje Zprávu o řešení VZ Globální
analýza MSM 192400002 za rok 2003.

Hlasování
Přítomno 9 členů VR

pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0

Závěr:
Vědecká rada MÚ návrh schválila.

Zapsala: Jiřina Böhmová

Příloha: Připomínka k zápisu VR MÚ SU (doc. Klapka)


